
ALLEGATO "_____" 
C O M U N E   D I   L O N G I 

Provincia di Messina 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA DAL SINDACO __ __________________                                                                              

(F  I  R  M  A) 
LONGI LI’ __________________ 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M. , PR EDISPOSTA   DA 

QUESTO UFFICIO  TECNICO AI SENSI DELL'ART. 53 DELLA  LEGGE 8.06.1990, N. 

142, RECEPITO DALLA L.R. 11.12.1991, N. 48 ED  ATTESTAZIONE   DELLA 

COPERTURA FINANZIARIA EX ART. 55 L.R. 11.12.1991, N. 48. 

OGGETTO: DIRETTIVE  PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

ALL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL CENTRO A BITATO E DELLE 

FRAZIONI.  
 

  
 
 

 
UFFICIO TECNICO: PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’  TECNICA  
PARERE FAVOREVOLE. 

 
LONGI  ______________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
(Geom. Bartolo Aldo) 

 
 

_______________________________ 
 
*************************************************** *********************************** 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile  PARERE FAVOREVOLE  
 

 
1 

INTERVENTO 
 
N. ____________        

Voce: ________________________________________________________.  
 

    
Competenza 

 
Disponibilità  al  ____________   -       €  ____________                    

 Residui  
 

 
   IMPEGNO N ° ______ / 2010    per   € 3.410,76                                   

 
2) - Prelevamento fondo riserva ordinario €______________ 
Ai sensi dell'art. 55 della legge n. 142/90, si attesta la copertura finanziaria all'Intervento                   
N. 1.08.02.03 COMPETENZA/RESIDUI, essendo valido ed effettivo l'equilibrio finanziario 
fra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. L'impegno di spesa in via di 
formazione è stato annotato nel mastro di contabilità. 
LONGI, LI’ _____________________  

                   
                      IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 

(Rag. Antonina Ruffini) 

ALLEGATO ALLA DELIBERA   DI   G.M.   
N. ______ DEL ________________ORE ________ 

 

 



 

 
IL   SINDACO   

 
PREMESSO CHE alcune vie del centro abitato e delle frazioni, nelle ore notturne, risultano al buio in quanto 
alcune  Lampade, reattori ed accenditori appaiono guasti non garantendo la relativa illuminazione notturna;  
 
RITENUTO che sono di imminente arrivo le festività estive per le quali si prevedono, tra l’altro anche, una 
serie di manifestazioni notturne per le vie del centro abitato e delle Frazioni;    
 
CONSTATATO , altresì,  che si rende necessario garantire la sicurezza pubblica nelle ore notturne oltre che 
un  certo decoro urbano;  

 
RITENUTO, pertanto, che risulta necessario provvedere alla manutenzione straordinaria dell’impianto di 
pubblica illuminazione; 
  
VISTA la relazione del Responsabile dell’Area Tecnica del 14.06.2010, che sub. “A” si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale, nella quale sono delucidate le motivazioni della presente e, che i 
lavori comportano una spesa complessiva di €  3.410.76 compreso I.V.A. del 20%.  
 
CONSTATATO  che è intenzione di questa amministrazione comunale provvedere ai lavori di cui alla 
relazione allegata; 
 
PRESO ATTO che alla presuntiva somma di  € 3.410,76 necessari per le lavorazioni de quo, si farà fronte 
con i fondi del bilancio comunale corrente, in corso di redazione, con imputazione                                  
all’intervento 01.08.02.03 cap. 1 ed avente per oggetto “Spese manutenzione Impianto di Pubblica 
Illuminazione”;  
 
RITENUTO, pertanto,  di dover dare corso ai lavori di cui sopra e, nel contempo di demandare  al predetto 
Responsabile tutti gli adempimenti consequenziali di propria competenza e tutti gli atti necessari per 
l’attivazione di quanto sopra evidenziato così come previsto dal vigente regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTA la legge Regionale 7 settembre  1998, n. 23  
 
VISTA la legge Regionale 23 dicembre 2000, n. 30, con la quale è stato modificato l’articolo 56 della legge 8 
giugno 1990, n. 142 come recepito dalla Regione Siciliana  
 
Per i motivi sopra descritti: 
 

PROPONE 
 
• Di assegnare  al Responsabile dell’Area Tecnica, con funzioni dirigenziali, la somma complessiva di               

€ 3.410,76 per le finalità di cui in premessa. 
 

• Di demandare al predetto Responsabile tutti gli adempimenti consequenziali di propria competenza e 
tutti gli atti necessari per l’attivazione di quanto sopra evidenziato così come previsto dal vigente 
regolamento comunale dei contratti; 

 
• Di rendere la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza di procedere in merito; 
 


